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Szanowany Pan 

Marek Zagórski  

Minister Cyfryzacji  

 

 

Szanowny Panie Ministrze, 

 

 

W imieniu Związku Cyfrowa Polska przesyłam opinie dotyczącą projektu z dnia 

8 września 2020 r. rozporządzenia Ministra Cyfryzacji zmieniającego rozporządzenie  

w sprawie wymagań technicznych i eksploatacyjnych dla urządzeń konsumenckich służących 

do odbioru cyfrowych transmisji radiofonicznych (nr MC 163). 

 

Związek Cyfrowa Polska pozytywnie ocenia zaproponowane zmiany i popiera przed-

łożony przez Ministerstwo Cyfryzacji projekt. Zmiany dotyczące wprowadzenia, przez okre-

ślony czas, fakultatywnego stosowania niektórych wymagań dla odbiorników samochodo-

wych, tak aby zapewnić producentom samochodów dodatkowy czas na ich wdrożenie. 

Przedmiotowe wymagania dotyczą obsługi komunikatów tekstowych DL, odbioru announce-

ments (ogłoszenia), pokazu slajdów (Slideshow) i automatycznego przełączania UKF 

FM/DAB+, które stosuje się fakultatywnie do dnia 31 marca 2022 r. i obligatoryjnie od dnia  

1 kwietnia 2022 r oceniamy pozytywnie.  Dodatkowo zaproponowanie  uznania funkcjonal-

ności DL Plus za fakultatywną bezterminowo również jest dobrym rozwiązaniem.  

 

Podsumowując, jesteśmy na stanowisku, iż przedłożony projekt jest właściwy i nie 

wnosimy do niego uwag. Jednocześnie apeluje o powołanie specjalnego zespołu roboczego 

wraz z zaproszeniem do jego prac rynkowych ekspertów, który opracuje propozycje strategii 

wdrożenia radia cyfrowego w Polsce wraz z wyznaczeniem horyzontów czasowych  

i warunków granicznych, po których mogłoby nastąpić wyłączenie radia analogowego. 

Szczególnie po zbliżającym się wdrożeniu Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 

ustanawiającej Europejski Kodeks Łączności Elektronicznej, powyższy postulat wydaję się  

 



 

 

 

naturalnym i potrzebnym kolejnym krokiem. Polska powinna włączyć proces cyfryzacji radia 

do cyfrowej transformacji kraju. Podążanie w kierunku innowacyjności zawsze będzie budzić 

wątpliwości, nawet ze względu na konieczne do poniesienia koszty, jednak stanie w miejscu 

często okazuje się krokiem w tył. 

 

Z wyrazami szacunku 

 

 
 


